[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 апреля 2024 года

                                                              № 624
п. Кез

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» № 1887 от 28 ноября 2022 года «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 года № 132 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в Удмуртской Республике», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 января 2012 года № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 1.3.2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов
над территорией муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изложить в следующей редакции:

«Информация  о муниципальной услуге, процедуре ее  предоставления предоставляется:

- непосредственно отделом по делам ГО и ЧС;

- с использованием средств телефонной связи и электронного информирования;

- посредством размещения в информационно - телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет), публикаций в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов).

Для получения информации о муниципальной услуге, процедуре ее предоставления, о ходе предоставления муниципальной услуги заинтересованные лица вправе обращаться:

- в устной форме лично или по телефону к специалистам структурного подразделения участвующим в предоставлении муниципальной услуги;

- в письменной форме почтой в адрес Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»;

- в письменной по форме по адресу электронной почты Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» kez@kez.udmr.ru;

- в МФЦ;

- на официальный сайт Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» https://kez.udmurt.ru/about/officials/admin/index.php;

- посредством размещения информационных материалов в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» www.gosuslugi.ru, государственной информационной системе Удмуртской Республики «Портал государственных и муниципальных услуг (функций)» https://uslugi.udmurt.ru/.
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район
Удмуртской Республики»

           И.О. Богданов